Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012800144

144

Nº 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Menor preço por item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzidos
por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural, Organizados em Grupo
Fo r m a l .

O Grupo Formal deverá apresentar documentos de habilitação e Projeto de
Venda no dia 18/02/21 às 9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Irecê/Ba, 27 de janeiro de 2021.
JOAZINO A. MACHADO.

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

Objeto: fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool e diesel), mediante a utilização de
ticket ou cartão magnético.

Menor preço global. Dia 11/02/21 às 9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Irecê/Ba, 27 de janeiro de 2021.
CARLA CRISTIANE R. FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do extrato de Contrato nº PMI367/2020, edição do Diário Oficial
da União, Seção 3 nº 220, de 18 de novembro/2020,

onde se le: valor global R$ 904.419,79 (Novecentos e quatro mil, quatrocentos
e dezenove reais e setenta e nove centavos);

leia-se: R$900.639,29 (Novecentos mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte
e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL. Nº 5/2021

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: Aquisição de ventiladores pulmonar portáteis, no
enfrentamento da emergência pública decorrente ao novo Coronavírus (COVID-19), nos
termos do Art. 4º da Lei 13.797/2020. ABERTURA; 09/02/2021, as 08:00h horário local.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-Ba, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001-2021, Processo
Administrativo: 021-2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Aquisição De Equipamento
De Raio X, Para Unidade De Atenção Especializada Em Saúde Visando Suprir A Necessidade
Do Hospital Maternidade Maria Eunice Dultra Soares, De Acordo Com Os Recursos Da
Emenda Parlamentar 71060004 Bancada Da Bahia. Sessão de abertura às 09 horas do dia
10/02/2021, no Sistema do Banco do Brasil S/A- www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível
no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do Banco do Brasil S/A
(supra citado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações
através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 27 de janeiro de 2021
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2021

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, água
mineral e material de limpeza.

Dia 10/02/21 às 8:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/Ba, 27 de janeiro de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2021 em favor da
Empresa:

PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERARIOS E SERVIÇOS FUNERARIOS, CNPJ:
02.240.071/0001-97, com uma proposta no valor GLOBAL de: R$ 346.146,00 (Trezentos e
quarenta e seis mil e cento e quarenta e seis reais), ), Conforme PREGÃO PRESENCIAL SRP
001/2021. resolve HOMOLOGAR em 27/01/2021, considerada vencedora por apresentar a
melhor proposta para o Município.

Lapão - BA 27 de janeiro de 2021
MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2021

Pregão Presencial SRP nº 003/2021. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual
aquisição de gases medicinais armazenados em cilindros em regime de comodato: válvulas
fluxômetros e cilindros para atender de modo geral a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Lapão-BA. Data: 09/02/2021 às 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no
link http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)
99902-2151, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 001/2021, julgado em 26/01/2021 às 09:00 horas, objetivando
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA, que teve o seguinte resultado: PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERARIOS E
SERVIÇOS FUNERARIOS, CNPJ: 02.240.071/0001-97, vencedora com uma proposta no valor
Global de R$ 346.146,00 (Trezentos e quarenta e seis mil e cento e quarenta e seis
reais).

Lapão - BA 27 de janeiro de 2021
ARTUR ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 122/2020

CONTRATADA: MAKITORRE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o
nº 11.058.809/0001-90, CONTRATANTE: Município de Lauro de Freitas. Processo
Administrativo: 14525/2020. Licitação: Tomada de Preços - No 004/2020, nos termos da Lei
nº. 8666/93 e suas alterações. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada
para execução das obras de diversas ruas localizadas no CAIC - Contrato de Repasse nº
1053.666-25/2018, no Bairro de Itinga,, no Município de Lauro de Freitas/Ba, conforme
Termo de Referência e planilhas anexo ao edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Objeto do Aditamento: Prorrogação de prazo por mais 05 (cinco) meses
com base no art. 57, §1°, inciso II da Lei Federal 8.666/93, com prazo inicial em
17/12/2020 e termo final em 17/05/2021, com a utilização do saldo remanescente, na
forma da planilha em anexo e em atendimento à solicitação da Secretária Municipal de
Infraestrutura. Dotação Orçamentária:
0900.15.451.0004.1320.44905100.44905101.0100000.9124000. Data da Assinatura: 17 de
Dezembro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE Nº 002/2021. Tipo: Menor
Preço global. Objeto: Contratação de operadora para a prestação de serviços técnicos
especializados para disponibilização de acesso ao aplicativo pedagógico da Secretaria
Municipal da Educação, com fornecimento de (i) serviço de internet patrocinada, com
pagamento a partir da fruição de dados, aos 19.500 alunos do ensino fundamental I e II da
SEMED (usuário) (ii) fornecimento de chip 4g/3g para permitir o acesso aos serviços de
internet patrocinada e a internet para os professores gerenciado pelo portal de gestão; e
(iv) portal com acesso em nuvem, com objetivo de permitir a segurança da informação, a
gestão dos aplicativos, a políticas de uso e acessos, downloads, sites e instalação por
dispositivos moveis. Conforme edital. Período Contratual: 04 meses. Sessão Dia:
10/02/2021 às 09h30min.

O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 27 de janeiro de 2021.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020/SMS
A COPEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Torna público, o PE Nº

027/2020/SMS, Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos de
Componente Básico da Assistência Farmacêutica, para suprir as necessidades das Unidades
de Saúde do Município de Lauro de Freitas-Ba, com data da disputa marcada para às
08h30min. do dia 28/01/2021, em virtude da PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (complexo),
fica SUSPENSO.

Informaremos que a nova data será divulgada oportunamente.
Edital/Informações: lfcopelsesa@gmail.com. Tel.: (71) 3369-9911/28

Lauro de Freitas, 27 de janeiro de 2021
SUSANA MARIA SOBREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 27/2020

Repetição

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 027/2020. Tipo:
Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Brinquedotecas
para atender demanda das Creches e Pré-Escolas dos Alunos Matriculados na Rede
Municipal de Ensino desta Prefeitura. Conforme Edital. Período de Vigência: 12 meses.
Sessão Dia: 10/02/2021 às 08h30min.

O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 27 de janeiro de 2021.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 854167 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021, no dia 09/02/2021 às 08:30h, para

Aquisição de hortifrutigranjeiros e leite pasteurizado, destinados a uso do Hospital
Municipal Dr. Álvaro Bezerra, Serviços de Média e Alta Complexidade, CAPS, SAMU,
Unidade de Saúde da Família, Atenção Básica e Secretaria de Saúde, conforme
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, parte integrante do
Edital. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações T:(73)3533-2121.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Maracás - BA, torna público para ciência dos interessados,
que receberá propostas visando o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR, destinados ao preparo da merenda escolar da Rede Municipal
de Educação, no dia 18 de fevereiro de 2021 às 09:00hs, no Setor de Licitações,
situado na Praça Rui Barbosa, 705, Centro, Maracás Bahia. Maiores informações pelo
Tel. (73) 3533-2121/2115 das 08:00 às 12:00 hs., ou pelo site: www.maracas.ba.gov.br,
onde encontram-se a disposição dos interessados o Edital e seus anexos.

EDNALDO DA SILVA CAMPOS
Presidente da COPEL

		2021-01-28T12:29:54-0300